

خبرنامه

● سازمان وظیفه عمومی ناجا تمامی مشمولان دیلم و زیردیلم که دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ نوزدهم آبان ماه ۱۳۹۳ هستند به همراه مشمولان غایب و غیرغایب متولد ۱۳۵۵ تا پایان آبان ماه ۱۳۷۵ را به خدمت سربازی فراخواند.

● سردار مومنی، رئیس پلیس راهور ناجا از اجرای شدن طرح رزمستان چاهای خیر داد و گفت: «این طرح در راهها و معابر بین شهری از ۱۹ آذر تا ۲۵ اسفند ماه اجرا می شود و شامل لزوم همراه داشتن زنجیر چرخ، رعایت فاصله طوطی و رعایت سرعت مطمئنه از سوی رانندگان است»

● ضمیمه کرد، رئیس سازمان مدارس غیردولتی و مشارکت‌های مردمی و خانواده گفت: «به منظور تحقق اهداف آموزشی و پرورشی، نظارت بر عملکرد مدارس یادگار شده به مؤسسان مدارس غیردولتی افزایش می‌یابد»

● کبریا، مدیرکل فرهنگ و هنری وزارت آموزش و پرورش گفت: «دانش آموزان پایه دوم مقطع متوسطه دوم می‌توانند به صورت داوطلبانه به همراه والدینشان در اردوی راهیان نور حضور یابند و به منظور تأمین امنیت تمام دانش آموزان و فرهنگیان اعزام شده، بیمه می‌شوند»

● جهانگیری فر، معاون توسعه خدمات اجتماعی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از تأسیس ۲ گرمخانه و کارت نام تهران زنان بی‌خانمان خبر داد و گفت: «ظرفیت گرمخانه‌های تهران تا پایان ماه به ۴ هزار نفر خواهد رسید»

● سازمان ثبت احوال اعلام کرد: «هموطنانی که مدارک شناسایی آنها مفقود شده، می‌توانند قبل از تسلیم تقاضای صدور المثنی یا پرورده به سامانه شناسنامه و کارت ملی پیدا شده، در پورتال سازمان ثبت احوال به نشانی [www.sabteahval.ir](http://www.sabteahval.ir) وارد گردن شماره ملی، مدارک خود را جستجو کنند»

● سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد: «در پنج ماه نخست اسفند ۱۴۰۰ مورد فوت ناشی از سوختگی و ۵۵ مورد فوت ناشی از برقی گرفتگی به مراکز پزشکی قانونی استان تهران ارجاع شده که نسبت به سال گذشته افزایش ۱۴ درصدی داشته است»

● حجت الاسلام محمدی، رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور گفت: «تا سال ۸۸ حدود ۲۰۰ موقوفه توسط مردم وقف شده بود این در حالی است که تا پایان سال ۹۲ این رقم به ۲۸۰۰ موقوفه رسیده است»

● سازمان هواشناسی کشور نسبت به رخداد رگبار و رعد و برق در شرق خلیج فارس و برخی مناطق دریای عمان هشدار داد و اعلام کرد: «بر اساس نقشه‌های هواشناسی در برخی مناطق دریای عمان، تنگه هرمز، شرق خلیج فارس جنوب سیستان و بلوچستان و هرمزگان رگبار و رعد و برق و وزش باد و گردخاک پیش‌بینی می‌شود»

● معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه ۹ با تأکید بر اهمیت ارتقای فرهنگ ترافیک ویژه دانش آموزان از احداث پارک ترافیک در منطقه خبر داد و گفت: «به منظور آشنایی خردسالان، کودکان و دانش آموزان با ضوابط، قوانین و علائم و تجهیزات راهنمایی و راهنمایی پارک ترافیک احداث می‌شود»

سپید از تکاپوی مافیای زباله در سکوت پایتخت گزارش می‌دهد

دزدی در روز روشن

هر چند کثیف، که مردان دوره گرد در این امر داری که روز و شب این مخازن را جستجو کنند و به دنبال سود شخصی شان باشند. این ادعا را رحمت‌الله حافظی، رئیس کمیسیون خدمات شهری شهرداری تهران در حال مطرح می‌کند که معتقد است: امروز تهران گرفتار مافیای زباله است. از همین رو با وجود آنکه سالانه ۲۰۰ میلیارد هزینه جمع آوری زباله‌های پایتخت می‌شود اما وضعیت پاکیزگی شهر هنوز نه به حد انتظارات مدیران شهری رسیده و نه اعضای شورای شهر.

وی روش‌های کنونی جمع آوری پسماند از سطح شهر را کارآمد برآورد نمی‌کند و بر این باور است که مدیریت شهری باید هر چه سریع‌تر از این روش سنتی فاصله بگیرد و اجرای طرح تفکیک زباله از مبدا را در دستور کار خود قرار دهد. چرا که اینگونه چندان آسان نیست که در حال جمع آوری زباله‌هاست پدید می‌شمارد می‌آید و موجب خلق ناخوشایندی در سطح شهر می‌شود. ضمن آنکه به طور مستمر آلودگی در سطح شهر جریان دارد و فرصتی برای بروز انواع مشکلات زیست محیطی و بهداشتی فراهم است.

پس بی هیچ تردیدی ضروری است که روش‌های سنتی تفکیک زباله به سمت روش‌های علمی و روزآمد سوق یابد و طرح‌های نوین تفکیک زباله برپیم همچون تفکیک از مبدا.

چکاوک ابراهیمی

فرقی نمی‌کند که روز باشد یا شب، هوا بارانی باشد یا آفتابی. آنها به متن تصویر پایتخت نفوذ کرده‌اند و جزء لاینفک خیابان‌ها هستند. مردانی زنده بوش و دوره گرد که به دنبال طلای کثیف‌اند؛ آنها در داخل مخزن‌های بزرگ و سیاه رنگی که به سطل‌های زباله تهران مشهورند، همه به چشم دوره‌گرد نگاه‌شان می‌کنند و خیلی از مردم با دلسوزی لباس یا باقیمانده غذای‌شان را به این مردان می‌دهند غافل از آنکه تقریباً تمامی زباله جمع‌کن‌های شهر تهران از اعضای باندی هستند که یک سرش به شبکه جمع آوری غیررسمی زباله پایتخت وصل است و سر دیگرش مافیای پسماند.

سالانه بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه جمع آوری زباله‌های تهران است. هزینه‌ای که با یک حساب سرانگشتی به روزانه حدود ۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان می‌رسد. هزینه‌ای که صرف جمع آوری روزانه ۹۰۰ گرم تولید زباله هر شهروند و ماهانه بیش از ۲۰۰ تن زباله شهری می‌شود. از همین رو است که کارشناسان حوزه محیط‌زیست و اعضای شورای شهر تهران

زباله‌ها را حمل می‌کنند اما همچنان شاهد آن هستیم که شهروندان زباله‌های تر و خشک را با یکدیگر در مخازن قرار می‌دهند و هزینه‌ای گزاف به بدنه مدیریت شهری تحمیل می‌کنند. هزینه‌ای که منجر به شکل‌گیری مافیای زباله یا غلای کثیف در پایتخت شده و مانع اجرای قوانین مدیریت پسماند است.

**مدیون عزم جدی ندارند**

درست است که سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در سال‌های اخیر کوشیده برای استحصال و پردازش زباله‌های خشک و تر برنامه‌هایی را اجرا درآورد و بر همین اساس نیز ظرفیت خطوط پردازش پسماند را به ۷ هزار و ۸۰۰ تن افزایش داده است اما از نگاه اعضای شورای شهر تهران مافیای زباله مانع اجرای صحیح قانون پسماند می‌شود و در مسیر تحقق این خواسته مدیران شهری با یکبارگی روش‌های مختلفی می‌کوشد تا سنگ اندازی کند. سنگ اندازی‌هایی که از تخریب مخازن آغاز و به دزدی زباله‌ها می‌انجامد.

البته حافظی بر این باور است که عزم جدی برای دستگیری عوامل شبکه جمع آوری غیررسمی زباله پایتخت وجود ندارد چرا که اعتقاد وی مدیریت شهری اگر بخواهد می‌تواند، رد کسلی که زباله گردی می‌کنند را به ویژه در مناطق خاصی از تهران دنبال کند و به این مافیای پسماند، اما همین پیگیری‌ها عزم جدی می‌طلبد.

کلام آخر

درست است که جمع آوری زباله‌ها سالانه هزینه میلیاردی را متوجه بدنه مدیریت شهر تهران می‌کند درست است که در نگاه برخی اعضای شورای شهر تهران مافیای پسماند مانع اجرای تمام و کمال قانون مدیریت پسماند تهران است اما نکته مهمی که در اجرای کامل این قانون در نگاه مسئولان معقول مانده، توجه به مباحث فرهنگی به منظور جلب مشارکت‌های مردمی است، چرا که بی هیچ شک این مردم هستند که باید با حمایت‌های شهرداری و اجرای برنامه‌های فرهنگی در جهت تفکیک زباله از مبدا گام بردارند و با جداسازی پسماند تر از خشک، در مسیر حفظ سلامت و ایمنی شهر قدم بزنند. هر چند که این مشارکت نیاز به اجرای تمامی مفاد قانون پسماند که شامل نصب مخازن سیاه برای پسماند خشک و آبی برای پسماند تر باشد، چرا که اگر اهمیت و اثرگذاری مباحث فرهنگی در نگاه مسئولان از جایگاه خاص خود برخوردار نشده، نه مافیای زباله می‌تواند شهر را در بحران پسماند قرار دهد و نه دوره گردانی که در سکوت و بی‌خبری مردم، طلای ناب را از داخل مخازن بی‌بیمای بریند و بودجه کلان مدیریت پسماند را به هدر می‌دهند. ■

حوادث

انفجار بامدادی منزل مسکونی در خاورشهر

نشت گاز شهری و در پی آن انفجار مهیب در خاورشهر، اعضای خانواده چهار نفره را دچار شوک و ترس کرد. بر اساس گزارش سازمان آتشنشانی، با تماس هراسان اهالی محله خاورشهر با شماره ۱۲۵ مبنی بر بروز انفجار مهیب منزل مسکونی، ستاد فرماندهی نیروهای امداد و نجات را به محل اعزام کرد و مشخص شد که علت نشت گاز شهری در زیرزمین و رسیدن جرقه کتکات بخنجا به آن انفجار رخ داده است. در این حادثه ۴ عضو این خانه مسکونی تنها آسیب جسمی دیدند و این انفجار هیچ خسارت جانی در پی نداشته است. ■

امداد رسانی هلال احمر به ۲۲ هزار حادثه دیده

معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اعلام اینکه مجموعه حوادث رخ داده در هفته گذشته ۲۲۰ مورد بوده است، گفت: «در این حوادث ۲۱ هزار و ۸۳۳ نفر حادثه دیدند»، چرخ‌ساز دریا، جزئیات حوادث یک هفته گذشته گفت: «در مجموع از ۷۲۰ مورد حادثه، ۲۲۳ مورد حادثه جاده‌ای، ۶۷ مورد شهری، ۲۱ مورد سیل و آب‌گرفتگی و بقیه موارد مربوط به سایر حوادث بوده است.» ■

دستگیری کلاهبرداری میلیاردی در پوشش یک شرکت بین‌المللی

فردی که با معرفی خود به عنوان تاجر و مدیر عامل یک شرکت بین‌المللی و دادن وعده‌های دورغین برای وارد کردن کالا، یک میلیارد ریال از شهروندی در شهرستان بهارستان غرب استان تهران کلاهبرداری کرده بود توسط پلیس دستگیر شد. متهم به نام «جست» که خود را تاجر و مدیر عامل یک شرکت بین‌المللی معرفی کرده بود، با دادن وعده‌های دورغین به شاکتی جهت وارد کردن کالا به مبلغ یک میلیارد ریال از وی کلاهبرداری کرده و متواری شده بود که در نهایت مأموران کلاهبرداری فراری در گلستان شناسایی و دستگیر و با تشکیل پرونده قضایی به همراه مستندات موجود جهت اعمال قانون و مجازات به دادرسی عمومی و انقلاب بهارستان معرفی و تحویل شد. ■

کشف محموله قاچاق و دستگیری ۹ متهم بوشهری

سرهنگ انصاری، فرمانده انتظامی شهرستان دشتستان استان بوشهر گفت: «مأموران این فرماندهی یک محموله کالای قاچاق به ارزش ۲۴ میلیارد ریال کشف و ضبط کردند. این کالاها شامل ۱۷ هزار و ۴۹۲ کارت لوزام و قطعات خودرو، ریابه و لوزام اداری و ساختمانی بدون مدارک گمرکی است که در بازرسی از ۹ دستگاه ترابری به دست آمد. همچنین در جریان این کشف، ۹ متهم همراه با کالاهای مکشوفه برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.» ■



فوم و ژل اصلاح لاریکیت

آبرسان و مرطوب‌کننده پوست  
عرم کتفنده و ضد التهاب  
خفک کتفنده فووی

Lorikeet  
Get Inspired

مانع از خشکی پوست پس از اصلاح

افتر شیو ادکلنی لاریکیت

آبرسان فوق القاعده به پوست  
خوابی ویتامین های B-complex  
Hydro Nourishing

www.lorikeet-ir.com